
Tirane, me 01.11.2022 

Akt Thmelimi 

I shoqerisë tregtare “ Fenix Premium Club ” shpk 

Mbështetur në Kushtetutën dhe  Kodin Civil në Fuqi të Republikës së Shqipërisë ,  të ligjit Nr. 9901 datë 
14.04.2008 , “ Për shoqëritë tregatre” dhe të ligjit Nr.9723 , datë 03.05.2007 “Për Q.K.R dhe 
formalitetet që duhen respektuar nga Shoqëritë Tregtare , me vullnetin e tije të lirë , të shprehur edhe në 
nënshkrimin e këtij akt-themelimi: 

Ortaku i Vetem Hasan Halili, me numer personal J90113008M, dtl. 13.01.1999, lindur dhe banues ne 
Kruje, Rr.Nene Tereza Pallati nr.22, shk.1, ap 5, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi jurdike dhe per 
te vepruar. 

Neni 1 

Formulimi 

Formohet shoqëria tregtare private e quajtur “ Fenix Premium Club  ” shpk. Shoqëria do ti 
nënshtrohet legjislacionit Shqipëtar. Shoqëria do të ushtrojë veprimtarinë e saj në bazë të këtij akti 
themelues dhe statutit të shoqërisë që do të miratohet nga ortakët themelues . 

Neni 2 

Selia  e  Shoqërisë 

Selia e shoqërisë tregtare private “ Fenix Premium Club  ” shpk do të ketë selinë në adresen:  Rr.Siri 
Kodra, Nd.192, Njesia administrative nr. 8, 1017,Tirane.   

Shoqëria mund të ndryshojë selinë e saj , të hapë zyra përfaqësie , degë , të krijojë filiale si brenda ashtu 
dhe jashtë Republikës se Shqipërisë , vetëm me vendim të asamblesë dhe ortakëve. 

Neni 3 

Objektivi I  Veprimtarisë 

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj në fushat e  : 

Sherbim te bar – kafe, lounge, club night, fast food, shitje me pakice te produkteve te ndryshme te 
ushqimit dhe pijeve alkoolike dhe jo alkoolike, te shishave, disko etj. 



Neni 4 

Kohezgjatja e Shoqerise 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat të pakufizuar.. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per 
cfar do lloj shkaku . 

Neni 5 

Kapitali I Shoqerise 

Kapitali fillestar i shoqerise private “ Fenix Premium Club  ” shpk do te jete 500.000 (peseqind mije 
leke ). Kapitali eshte i  perbere nga 1 kuot e barabarte me 100%. 
Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit themeltar 
fillestar ). 

Neni 6 

Drejtimi I Shoqerise 

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj  dhe perfaqesuesi ligjor i saj . Ai eshte perfaqesuesi i 
Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj . 
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues i pajisur me prokure te 
posacme . 

Neni 7 

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve te shoqerise . 

Neni 8 

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rethit 
Gjyqesor Tirane .  

Neni 9 

Shoqeria do kete vulen e saj me madhesi te zakonshme , me logon dhe tekstin brenda saj . 

Neni 10 

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin 
Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e Shoqerive 
Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe zbatohen per 
biznesin qe kryen kjo shoqeri . 

Çeshtjet qe nuk trajtohen ne kete Akt themelimi , rregullohen  ne Statutin e shoqerise si dhe ne 
legjistacionin perkates Shqiptar. 



Neni 11 

Akti  I themelimit u perpilua ne 5 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te 
mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise “ Fenix Premium Club  ” shpk 

Akti i themelimit u nenshkrua rregullisht nga ortaku i vetem i shoqerise. 

Ortaku Vetem i Shoqerise 
“ Fenix Premium Club ” SH.P.K. 

 Hasan Halili 




